
17 września, o godzinie 8:00 w koś-
ciele Wiśniowej została odprawio-
na Msza św. w intencji pomordo-
wanych przez okupantów nie-
mieckich w miejscowościach Wiś-
niowa i Lipnik we wrześniu 1944
roku.

Zaraz po niej nastąpiło złożenie
kwiatów na cmentarzu parafialnym
przy zbiorowej mogile. Ze względu na
fatalne warunki atmosferyczne, te-
goroczna XXXVIII Sztafeta Szlakiem
Walk Partyzantów AK i BCh, która

upamiętnia walki partyzantów z hit-
lerowcami nie odbyła się.

W zamian godzinie 10:00, w sali
widowiskowej Regionalnego Cen-
trum Oświatowo – Sportowego
w Dobczycach, odbył się uroczysty
apel z udziałem zgłoszonych uczest-
ników. Wszyscy biegacze otrzymali
pamiątkowe medale oraz poczęstu-
nek. Po apelu, przedstawiciele władz
samorządowych i innych instytucji
złożyli kwiaty i wieńce na Grobie
Nieznanego Żołnierza w Dobczy-
cach.
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Działa już od 60 lat!
26 września odbył się festyn z okazji Jubileuszu 60-lecia powstania Koła
Gospodyń Wiejskich w Wiśniowej.

Podczas festynu zaproszeni goście i mieszkańcy zapoznali się z historią
Koła, zostali ugoszczeni tradycyjnymi potrawami i ciastami przygotowanymi
przez Panie Gospodynie, a dzieci mogły pobawić się w specjalnie przygoto-
wanej dla nich Strefie Zabaw. W trakcie jubileuszu zorganizowanego przez Koło
Gospodyń Wiejskich w Wiśniowej mieszkańcy mogli wziąć udział w pokazie
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz w szczepieniu przeciw COVID-19.

Pamiętamy…

77. rocznica pacyfikacji
Wiśniowej i Lipnika

Festiwal odbył się w dniach 4-5
września 2021 r., obfitował w rywali-
zację indywidualnych zawodników
i drużyn w turniejach: siatkarskim
(4 drużyny), piłki nożnej (10 drużyn), te-
nisa stołowego, biegach: Wiśniowa
RUN (100 zawodników), Masakrator
Kids z przeszkodami, na nartorolkach
a także w rozgrywkach szachowych
(90 zawodników).

Organizatorzy przygotowali rów-
nież atrakcje dla dzieci w postaci m.in.
dmuchanej zjeżdżalni i ścianki wspi-
naczkowej. Przygotowano też punkt
szczepień. Nad bezpieczeństwem
uczestników czuwali strażacy OSP
z Gminy Wiśniowa, OSP GPR Myśle-
nice oraz firma Specjalmed.

Tegoroczny festiwal był kolejnym
świętem sportu w Wiśniowej, nad któ-
rym patronuje śp. Kazimierz Bubla.
Pierwsza edycja odbyła się w 2020 r.
Kazimierz Bubula był propagatorem wy-
chowania fizycznego, nauczycielem
dyplomowanym, kolarzem, trenerem
narciarstwa biegowego i twórcą suk-
cesów sportowych dzieci i młodzieży.

Pochodził z Grabia, gdzie ukończył
Szkołę Podstawową, następnie uczył
się w LO w Bochni, a w latach 1972-
1977 studiował w AWF w Krakowie.
Przez rok pracował w SP nr 7 w Kra-

kowie, a od 1978 aż do śmierci w 2002
roku w Szkole Podstawowej im.
Władysława Orkana i Gimnazjum
w Wiśniowej. Był kolarzem „Olimpii”
Bochnia i „Prądniczanki” Kraków.
W 1979 r. ukończył kurs instruktorski
narciarstwa biegowego, w 1980 r. kurs
sędziowski z narciarstwa, a następnie
w latach 1987 – 88 studia trenerskie
uzyskując tytuł trenera II klasy w nar-
ciarstwie biegowym.

Od 1979 w SP Wiśniowa realizo-
wał program tzw. „próby limanowskiej”
z ukierunkowaniem lekcji wychowania
fizycznego klas usportowionych na
narciarstwo klasyczne. Na tej bazie
utworzył sekcję narciarską LKS Wiś-
niowa – jedyną taką w woj. krakow-
skim, gdzie rozwijał talenty narciarskie,
trenując przyszłych medalistów różnych

imprez sportowych, a przede wszyst-
kim mistrzów, wicemistrzów, brązowych
medalistów Mistrzostw Polski i Świata
w biegach narciarskich.

Był trenerem Sylwii Jaśkowiec,
wielokrotnej medalistki Mistrzostw Pol-
ski, złotej medalistki Mistrzostw Świa-
ta Młodzieżowców 2009, brązowej
medalistki Mistrzostw Świata w sprin-
cie drużynowym 2015 (z Justyną Ko-
walczyk), reprezentantki Polski w bie-
gach narciarskich na Igrzyskach Olim-
pijskich w Vancouver, Soczi i Pjong-
czang.

Organizował i prowadził wiele obo-
zów letnich Kadry Polski LZS, Kadry
Wojewódzkiej i Makroregionu w nar-
ciarstwie klasycznym, obozów UKS
i organizowanych przez Zarząd Woje-
wódzki SZS w Krakowie. Zmoderni-
zował i usprawnił wiele obiektów spor-
towych na terenie gminy Wiśniowa, wy-
budował trasę narciarską w Wierzba-
nowej, na której w 1987 rozegrano
Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży
Szkolnej.

Organizatorem Festiwalu Sporto-
wego im. Kazimierza Bubuli byli: LKS
„MARKAM” Wiśniowa – Osieczany,
GOKiS Wiśniowa oraz Gmina Wiś-
niowa.

Sport

Blisko 600 zawodników
na Festiwalu Sportowym
Druga odsłona Festiwalu Sportowego Wiśniowej za nami. W imprezie
wzięło udział około 600 zawodników, którzy zostali uhonorowani pa-
miątkowymi medalami, pucharami i dyplomami.

Impreza odbyła się w Wiśniowej po raz drugi

Wiśniowa

Zebrano prawie 14 litrów krwi!

W ramach akcji chętnych do oddania krwi
zarejestrowało się 40 osób, a krew oddało 31 osób

13 września w Gminnym Ośrodku
Kultury i Sportu w Wiśniowej od-
była się akcja oddawania krwi
przez mieszkańców naszej gminy.
Akcja została zorganizowana dzię-
ki współpracy pracowników Urzę-
du Gminy Wiśniowa oraz Gminne-
go Ośrodka Kultury i Sportu
w Wiśniowej z Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Myślenicach. W ramach ak-
cji chętnych do oddania krwi za-
rejestrowało się 40 osób, a krew
oddało 31 osób, co pozwoliło
uzyskać prawie 14 litrów krwi.

Przypominamy, że krew pełną
można pobierać nie częściej niż
6 razy w roku od mężczyzn i nie częś-
ciej niż 4 razy w roku od kobiet, przy

czym przerwa pomiędzy kolejnymi po-
braniami nie może być krótsza niż
2 miesiące. Jednorazowo od osoby
ważącej 50 kg lub więcej pobiera się
450 ml krwi (tzw. 1 jednostkę krwi).

Od 21 stycznia 2021 roku do od-
wołania stanu zagrożenia epide-
micznego każdemu kto odda krew
lub jej składniki, w tym osocze po
chorobie COVID-19, przysługuje
zwolnienie od pracy oraz zwolnienie
od wykonywania czynności służbo-
wych w dniu, w którym oddali krew
lub jej składniki, oraz w dniu na-
stępnym.

Dziękujemy mieszkańcom za tak
liczny udział. Bez Was i Waszej bez-
interesowności, niemożliwe byłyby
operacje ratujące życie i zdrowie.

OSP Węglówka

Jubileusz orkiestry

KGW Wiśniowa działa już od sześciu dekad

18 września Orkiestra Dęta OSP
Węglówka obchodziła szczególne
święto – 10-lecie swojej działalnoś-
ci. Podczas uroczystości złożono
podziękowania dla założycieli ze-
społu i osób oraz instytucji, które
szczególnie przyczyniły się do jej roz-
woju. Wręczono pamiątkowe statu-
etki oraz nagrody okolicznościowe.

Podczas imprezy można było od-
wiedzić salę prób, zobaczyć nagrody
i dyplomy orkiestry, zapoznać się
z okolicznościową wystawą zdjęć
oraz prezentacją zrealizowanych pro-
jektów. Po południu odbyły się goś-

cinne występy Orkiestry OSP Lipnik,
Orkiestry Wiśniowa oraz Orkiestry
„Barka” z Nowej Wsi.

Wieczorem miał miejsce koncert
jubileuszowy Orkiestry. Występ zos-
tał utrzymany w charakterze regio-
nalnym, wykonano utwory: „Hej So-
koły”, „Szalała, szalała”, „Hen na gra-
ni”, czy „Hej siup zawierucha”. W kon-
cercie brali udział wokaliści: Natalia

Majda, Jerzy Sukta, Piotr Weszka
oraz Stanisław Drab. Dodatkowo,
aby podkreślić klimat wydarzenia,
muzycy wystąpili w strojach regio-
nalnych.


